Протокол № 194
заседания диссертационного совета Д 212.038.05

от 22 апреля 2015 г.

Повесткадня:

Защита диссертации Олейниковой Елены Михайловны на тему

«Стержнекорневыетравы юго-востока Средней России», представленной на

соискание ученой степени доктора биологических наук по специальности

03.02.01 - ботаника.

Присутствовали 14 членов совета, в том числе по профилю специаль

ности - 7 докторов наук.

Вопросы по защищаемой диссертации заданы:

1. Д.б.н. Епринцев А.Т. - 3;
2. Д.б.н. Простаков Н.И. - 1;
3. Д.б.н. Негробов О.П. - 1;
4. Ушаков М.А. - 1;
5. К.б.н. Кирик А.1-2;

6. Д.б.н. Голуб В.Б. - 1;
7. Д.б.н. Косиченко Н.Е. - 1.

В дискуссии приняли участие:

1. Д.б.н. Никулин А.В.,

2. Д.б.н. Крылов А.Г.,

3. Д.б.н. Агафонов В.А.,

4. Д.б.н. Косиченко Н.В.,

Д.б.н. Хицова Л.Н. подвела итоги дискуссии

(стенограмма заседания прилагается).

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

доктора биологических наук Олейниковой Е.М.:

«За» - 14,
«Против» - нет,

Недействительных бюллетеней - нет.

Постановили: на основании результатов тайного голосования диссер

тационный совет принял решение присудить Олейниковой Елене Михайлов

не ученую степень доктора бтщщческих наук.

Председатель ди

совета, д.б.н., п

Ученый секретар

Л.Н. Хицова

Г.И. Барабаш